
Doctora 
DIANA MAGNOLIA MEJÍA HIGUERA 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FÓMEQUE 
E.S.D. 

 

REF.:  EJECUTIVO 2019-00168 

DE:  BANCO POPULAR S.A. NIT 860007738-9 

VS.: MARÍA CRISTINA MARTÍNEZ ACOSTA C.C. 20532046, LUIS RAFAEL ARRIETA PACHECO C.C. 78687708 y 

NELSON ALFONSO MARTÍNEZ ACOSTA C.C. 80525153 

 

ASUNTO: LIQUIDACIONES DE CRÉDITO 

 

BLANCA IDALID PABÓN DE VERA, obrando en mi condición de apoderada judicial del BANCO POPULAR S.A. 

respetuosamente presento liquidaciones de los créditos a abril 30 de 2020, en donde se observa lo siguiente: 

 

 

1. Respecto del pagaré No. 20532046 
 

 SALDO CAPITAL    $5.047.562 

 TOTAL INTERES CORRIENTE  $1.505.160 

 TOTAL INTERES DE MORA  $2.749.281 

 SALDO TOTAL    $9.302.003 

 
 
 
 

2. Respecto del pagaré No. 3412004194-3 
 
 

LIQUIDACION TOTAL 

CAPITAL INSOLUTO   $ 20.000.000  

CAPITAL VENCIDO   $ 10.000.000  

TOTAL INTERES CORRIENTE $ 4.915.732  

INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO   $ 3.043.652  

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO   $ 3.511.297  

SALDO TOTAL   $41.470.681 

 
  



3. Respecto del pagaré No. 110341110070 
 

 SALDO CAPITAL    $4.798.204 

 TOTAL INTERES CORRIENTE  $453.690 

 TOTAL INTERES DE MORA  $2.593.310 

 SALDO TOTAL    $7.845.203 

 

Liquidaciones que respetuosamente someto al correspondiente traslado y aprobación.  
 
. 
De la señora Juez, 
 
 
 

 
 
BLANCA IDALID PABON DE VERA 
C.C. 21.226.006 DE Villavicencio 
T.P.  36.464 del C. S. De la J. 
Anexo lo enunciado 
  



          

 

  
 

      

  BANCO POPULAR 

 

  

  Jefatura Alistamiento de Garantias    

           

   NOMBRE   MARÍA CRISTINA MARTÍNEZ ACOSTA CC 2053****     

  

 PERIODICIDAD 

INTERES  MENSUAL       

   CREDITO   2053****       

           

           

  
LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO 

     

   SALDO  

PERIODO COBRO 

INTERES MORA 

TASA DE MORA 

AUTORIZADA  INTERES      

   CAPITAL   DESDE HASTA 

SUPERBANCARI

A MORA      

  

               

5.047.562  

18-may-

18 31-may-18 30,66% $ 55.119      

  

               

5.047.562  1-jun-18 30-jun-18 30,42% $ 126.203      

  

               

5.047.562  1-jul-18 31-jul-18 30,05% $ 128.802      

  

               

5.047.562  1-ago-18 31-ago-18 29,91% $ 128.223      

  

               

5.047.562  1-sep-18 30-sep-18 29,72% $ 123.278      

  

               

5.047.562  1-oct-18 31-oct-18 29,45% $ 126.230      

  

               

5.047.562  1-nov-18 30-nov-18 29,24% $ 121.287      

  

               

5.047.562  1-dic-18 31-dic-18 29,10% $ 124.751      

  

               

5.047.562  1-ene-19 31-ene-19 28,74% $ 123.208      

  

               

5.047.562  1-feb-19 28-feb-19 29,55% $ 114.421      

  

               

5.047.562  1-mar-19 31-mar-19 29,06% $ 124.558      

  

               

5.047.562  1-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 120.229      

  

               

5.047.562  1-may-19 31-may-19 29,01% $ 124.365      

  

               

5.047.562  1-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 120.104      

  

               

5.047.562  1-jul-19 31-jul-19 28,92% $ 123.979      

  

               

5.047.562  1-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 124.236      

  

               

5.047.562  1-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 120.229      

  

               

5.047.562  1-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 122.822      



  

               

5.047.562  1-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 118.424      

  

               

5.047.562  1-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 121.600      

  

               

5.047.562  1-ene-20 31-ene-20 28,16% $ 120.700      

  

               

5.047.562  1-feb-20 29-feb-20 28,59% $ 114.657      

  

               

5.047.562  1-mar-20 31-mar-20 28,43% $ 121.857      

          $ 2.749.281      

            

    PESOS       

  

 SALDO 

CAPITAL    $5.047.562       

  

 TOTAL INTERES 

CORRIENTE  
$1.505.160 

      

  

 TOTAL INTERES DE 

MORA  $2.749.281       

  

 SALDO 

TOTAL    $9.302.003       

           

           

  

 TIPO DE 

CARTERA   LIBRANZAS       

           

           

              

  

LUIS SANTIAGO 

MENDIVELSO SANCHEZ        

  

 ANALISTA 

TECNICO          

  

26/03/202

0         

                  

 
  



 

  BANCO POPULAR 

 
     

  Jefatura Alistamiento de Garantias     

           

  NOMBRE  MARÍA CRISTINA MARTÍNEZ ACOSTA CC 2053****     

  PERIODICIDAD INTERES SEMESTRAL       

  CREDITO  3412004****    
 

  

           

  LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO 
    

  CAPITAL 

INSOLUTO 

PERIODO COBRO INTERES 

MORA 

TASA DE MORA 

AUTORIZADA  INTERES     

  DESDE HASTA 

SUPERBANCARI

A MORA     

  $ 20.000.000 18-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 190.553     

  $ 20.000.000 1-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 486.658     

  $ 20.000.000 1-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 469.233     

  $ 20.000.000 1-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 481.816     

  $ 20.000.000 1-ene-20 31-ene-20 28,16% $ 478.249     

  $ 20.000.000 1-feb-20 29-feb-20 28,59% $ 454.307     

  $ 20.000.000 1-mar-20 31-mar-20 28,43% $ 482.836     

          $ 3.043.652     

           

    LIQUIDACION DE CAPITAL VENCIDO 
   

  

FECHA DE  

EXIGIBILIDAD VALOR 

PERIODO COBRO INTERES 

MORA 

TASA DE MORA 

AUTORIZADA  INTERES    

      DESDE HASTA 

SUPERBANCARI

A MORA    

  19-oct-2018 $ 5.000.000 19-oct-18 31-mar-20 29,45% $ 2.133.754    

  19-abr-2019 $ 5.000.000 19-abr-19 31-mar-20 28,98% $ 1.377.542    

    $ 10.000.000       $ 3.511.297    

           

            

  LIQUIDACION TOTAL       

  

CAPITAL 

INSOLUTO   $ 20.000.000        

  

CAPITAL 

VENCIDO   $ 10.000.000        

  TOTAL INTERES CORRIENTE $ 4.915.732        

  

INTERES MORA 

CAPITAL 

INSOLUTO   $ 3.043.652        

  

INTERES MORA 

CAPITAL 

VENCIDO   $ 3.511.297        

  SALDO TOTAL   $41.470.681       

           

           

  

TIPO DE 

CARTERA  

MEDIANO 

LARGO PLAZO       

           

  LUIS SANTIAGO MENDIVELSO        

  

 ANALISTA 

TECNICO          

  25/03/2020         

                  



 

          

 

  
 

  

  BANCO POPULAR 

  Jefatura Alistamiento de Garantias 

        
   NOMBRE   MARÍA CRISTINA MARTÍNEZ ACOSTA CC 2053****  

   PERIODICIDAD INTERES  MENSUAL    
   CREDITO   11034111****    

        
        

  
LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO 

  

   SALDO  

PERIODO COBRO INTERES 

MORA 

TASA DE MORA 

AUTORIZADA  INTERES   

   CAPITAL   DESDE HASTA SUPERBANCARIA MORA   

  

               

4.798.204  23-may-18 31-may-18 30,66% $ 32.244   

  

               

4.798.204  1-jun-18 30-jun-18 30,42% $ 119.968   

  

               

4.798.204  1-jul-18 31-jul-18 30,05% $ 122.439   

  

               

4.798.204  1-ago-18 31-ago-18 29,91% $ 121.889   

  

               

4.798.204  1-sep-18 30-sep-18 29,72% $ 117.188   

  

               

4.798.204  1-oct-18 31-oct-18 29,45% $ 119.994   

  

               

4.798.204  1-nov-18 30-nov-18 29,24% $ 115.295   

  

               

4.798.204  1-dic-18 31-dic-18 29,10% $ 118.588   

  

               

4.798.204  1-ene-19 31-ene-19 28,74% $ 117.121   

  

               

4.798.204  1-feb-19 28-feb-19 29,55% $ 108.768   

  

               

4.798.204  1-mar-19 31-mar-19 29,06% $ 118.405   

  

               

4.798.204  1-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 114.289   

  

               

4.798.204  1-may-19 31-may-19 29,01% $ 118.221   

  

               

4.798.204  1-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 114.171   

  

               

4.798.204  1-jul-19 31-jul-19 28,92% $ 117.854   

  

               

4.798.204  1-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 118.099   

  

               

4.798.204  1-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 114.289   

  

               

4.798.204  1-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 116.754   



  

               

4.798.204  1-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 112.574   

  

               

4.798.204  1-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 115.593   

  

               

4.798.204  1-ene-20 31-ene-20 28,16% $ 114.737   

  

               

4.798.204  1-feb-20 29-feb-20 28,59% $ 108.993   

  

               

4.798.204  1-mar-20 31-mar-20 28,43% $ 115.837   

          $ 2.593.310   

         

    PESOS    

  

 SALDO 

CAPITAL    $4.798.204    
   TOTAL INTERES CORRIENTE  $453.690    
   TOTAL INTERES DE MORA  $2.593.310    

   SALDO TOTAL    $7.845.203    

        
        

  

 TIPO DE 

CARTERA   LIBRANZAS    
        

        

           

  

LUIS SANTIAGO MENDIVELSO 

SANCHEZ     

  

 ANALISTA 

TECNICO       
  25/03/2020      
              

       
       

 


